
Расписание лекций на кафедре неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики 

им. академика Л.О. Бадаляна ИНН для студентов V курса направления «Педиатрия» 

в весеннем семестре 2025-26 уч. года 

Лекции по Инсультам проходят в 31больнице (кроме 10.02); заход 1 и заход 2 в разные дни 

Лекции до 01.04 проходят в Центре Мозга и нейротехнологий 

Заведующий кафедрой                              профессор  Н.Н. Заваденко 

Заведующий учебной частью                             доцент  Ю.Е. Нестеровский 

   

Группы 

Даты 
циклов 

(продолжи
тельность 
занятий) 

Даты лекций 

Инсульты 
Доцент 

Лукьянов 
А.Д. 

Нейроинфекции. 
Аутоиммунные 

заболевания 
нервной системы. 

Доцент  
Е.С. Дружинина 

Проф.  
Р.Ц. Бембеева 

Нейрохирургия. 
Черепно-
мозговые 

травмы. Опухоли 
нервной системы. 

Доцент  
А.П. Толмачев 

Нейрогенетика.   
Наследственные нервно-
мышечные заболевания. 

Доцент Д.В. Влодавец  
Наследственные болезни 
обмена веществ. Редкие 
заболевания и орфанные 

препараты. 
Доцент С.С. Жилина 

2.5.01 

2.5.02 

2.5.03 

2.5.04 

2.5.05 

2.5.06 

2.5.07 

2.5.08 

2.5.09 

09.02-

20.02 

с 9.00 до 

13.40 

10.02 11.02 17.02 19.02 

2.5.10 

2.5.11 

2.5.12 

2.5.13 

2.5.14 

2.5.15 

2.5.16 

2.5.17 

2.5.18 

24.02-

06.03 

с 9.00 до 

14.40 

(в 31ГКБ) 
1 заход 
26.02 

2 заход  
05.03 

 

25.02 02.03 03.03 

2.5.35 

2.5.36 

2.5.37 

2.5.38 

2.5.39 

2.5.40 

2.5.41 

2.5.42 

16.03-

27.03 

с 9.00 до 

14.40 

(в 31ГКБ) 
1 заход 
17.03 

2 заход 
26.03 

 

24.03 23.03 18.03 

2.5.43 

2.5.44 

2.5.45 

2.5.46 

2.5.47 

2.5.48 

2.5.49 

2.5.50 

30.03-

10.04 

с 9.00 до 

13.40 

(в 31ГКБ) 
1 заход 
02.04 

2 заход 
09.04 

 

01.04 06.04 08.04  

2.5.27 

2.5.28 

2.5.29 

2.5.30 

2.5.31 

2.5.32 

2.5.33 

2.5.34 

27.04-

08.05 

с 9.00 до 

14.40 

(в 31ГКБ) 
1 заход 
30.04 

2 заход 
07.05 

 

29.04 04.05 05.05 

2.5.19 

2.5.20 

2.5.21 

2.5.22 

2.5.23 

2.5.24 

2.5.25 

2.5.26 

12.05-

22.05 

с 9.00 до 

14.40 

(в 31ГКБ) 
1 заход 
14.05 

2 заход 
21.05 

 

13.05 18.05 19.05 


