

**Расписание лекций на кафедре неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики  
им. академика Л.О. Бадаляна ИНН для студентов V курса направления «Педиатрия»  
в весеннем семестре 2025-26 уч. года**

Группы	Даты циклов (продолжительность занятий)	Даты лекций			
		Инсульты Доцент Лукьянов А.Д.	Нейроинфекции. Аутоиммунные заболевания нервной системы. Доцент Е.С. Дружинина Проф. Р.Ц. Бембеева	Нейрохирургия. Черепно- мозговые травмы. Опухоли нервной системы. Доцент А.П. Толмачев	Нейрогенетика. Наследственные нервно- мышечные заболевания. Доцент Д.В. Влодавец Наследственные болезни обмена веществ. Редкие заболевания и орфанные препараты. Доцент С.С. Жилина
2.5.01 2.5.02 2.5.03 2.5.04 2.5.05 2.5.06 2.5.07 2.5.08 2.5.09	09.02- 20.02 с 9.00 до 13.40	10.02	11.02	17.02	19.02
2.5.10 2.5.11 2.5.12 2.5.13 <u>2.5.14</u> <u>2.5.15</u> <u>2.5.16</u> <u>2.5.17</u> <u>2.5.18</u>	24.02- 06.03 с 9.00 до 14.40	(в 31ГКБ) 1 заход <b>26.02</b> 2 заход <b>05.03</b>	25.02	02.03	03.03
2.5.35 2.5.36 2.5.37 2.5.38 <u>2.5.39</u> <u>2.5.40</u> <u>2.5.41</u> <u>2.5.42</u>	16.03- 27.03 с 9.00 до 14.40	(в 31ГКБ) 1 заход <b>17.03</b> 2 заход <b>26.03</b>	24.03	23.03	18.03
2.5.43 2.5.44 2.5.45 2.5.46 <u>2.5.47</u> <u>2.5.48</u> <u>2.5.49</u> <u>2.5.50</u>	30.03- 10.04 с 9.00 до 13.40	(в 31ГКБ) 1 заход <b>02.04</b> 2 заход <b>09.04</b>	01.04	06.04	08.04
2.5.27 2.5.28 2.5.29 2.5.30 <u>2.5.31</u> <u>2.5.32</u> <u>2.5.33</u> <u>2.5.34</u>	27.04- 08.05 с 9.00 до 14.40	(в 31ГКБ) 1 заход <b>30.04</b> 2 заход <b>07.05</b>	29.04	04.05	05.05
2.5.19 2.5.20 2.5.21 2.5.22 <u>2.5.23</u> <u>2.5.24</u> <u>2.5.25</u> <u>2.5.26</u>	12.05- 22.05 с 9.00 до 14.40	(в 31ГКБ) 1 заход <b>14.05</b> 2 заход <b>21.05</b>	13.05	18.05	19.05

Лекции по Инсультам проходят в 31больнице (кроме 10.02); заход 1 и заход 2 в разные дни

Лекции до 01.04 проходят в Центре Мозга и нейротехнологий

Заведующий кафедрой  
Заведующий учебной частью

профессор Н.Н. Заваденко  
доцент Ю.Е. Нестеровский